

**Отчет о финансовых результатах  
за Январь - Декабрь 2022 г.**

		Форма по ОКУД	<b>Коды</b>		
		Дата (число, месяц, год)	<b>0710002</b>		
			<b>31</b>	<b>12</b>	<b>2022</b>
<b>Организация</b>	<b>Акционерное общество "Гусевский стекольный завод имени Ф.Э. Дзержинского"</b>	по ОКПО	<b>00288679</b>		
<b>Идентификационный номер налогоплательщика</b>		ИНН	<b>3304001065</b>		
<b>Вид экономической деятельности</b>	<b>Производство необработанного стекла в блоках, в виде шаров, прутков, труб или трубок</b>	по ОКВЭД 2	<b>23.19.1</b>		
<b>Организационно-правовая форма / форма собственности</b>	<b>Иная смешанная российская / собственность</b>	по ОКОПФ / ОКФС	<b>12267</b>	<b>49</b>	
<b>Единица измерения:</b>	<b>в тыс. рублей</b>	по ОКЕИ	<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2022 г.	За Январь - Декабрь 2021 г.
	Выручка	2110	350 913	263 366
	в том числе:			
	Выручка от реализации готовой продукции		318 089	229 172
	Выручка от сдачи в наем нежилого помещения		10 780	11 032
	Выручка от предоставления услуг		10 567	11 144
	Выручка от реализации покупных товаров		11 477	12 018
П.6	Себестоимость продаж	2120	(268 994)	(197 670)
	в том числе:			
	Себестоимость готовой продукции		(247 955)	(174 728)
	Себестоимость сдачи в наем нежилого помещения		(681)	(537)
	Себестоимость предоставления услуг		(12 040)	(11 263)
	Себестоимость покупных товаров		(8 318)	(11 142)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	81 919	65 696
П.6	Коммерческие расходы	2210	(3 237)	(2 262)
П.6	Управленческие расходы	2220	(60 921)	(55 261)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	17 761	8 173
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	1 429	-
	Проценты к уплате	2330	-	(107)
	Прочие доходы	2340	5 393	8 030
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	142	2 877
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	17	121
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23403	4 613	2 426
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23404	-	2 467
	Прибыль прошлых лет	23405	308	-
	Возмещение убытков к получению	23406	31	71
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23407	12	-
	Прочие внереализационные доходы	23408	270	68
	Прочие расходы	2350	(10 990)	(10 354)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	-	(126)
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23502	(7)	(244)
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23503	(4 596)	(2 212)

	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23504	(1 863)	(2 163)
	Расходы на услуги банков	23505	(134)	(247)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23506	-	(223)
	Убытки прошлых лет	23507	(906)	-
	Курсовые разницы	23508	(108)	-
	Налоги и сборы	23509	(462)	(556)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23510	-	(23)
	Прочие внереализационные расходы	23511	(2 914)	(4 560)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	13 593	5 742
	Налог на прибыль	2410	(6 519)	(1 592)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(6 227)	(1 286)
	отложенный налог на прибыль	2412	(292)	(306)
	Прочее	2460	-	(296)
	в том числе:			
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24601	-	(296)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	7 074	3 854

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2022 г.	За Январь - Декабрь 2021 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	14 222	15 704
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	21 296	19 558
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Климашин Александр  
Васильевич

(расшифровка подписи)

7 марта 2023 г.

